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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

قطع برق 300 اداره پرمصرف در شهر تهران
با افزایش دمای هوا و ابلاغ ضرورت کاهش مصرف در بخش های اداری، 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ تا تاریخ 18 خرداد 1400 برق 300 
دستگاه اجرایی پرمصرف را در پایتخت قطع کرده است.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد ، حمیدرضا منصوری با قدردانی از اداراتی که همکاری مناسبی 
در کاهش مصرف برق داشــته اند، اظهار کرد: به منظور کسب اطمینان از 
تامین برق بخش خانگی و جلوگیری از اعمال خاموشــی، تا به امروز برق 
300 دستگاه اجرایی در پایتخت که علی  رغم اطلاع رسانی های انجام شده، 
اقدام به کاهش مصرف برق طبق ضوابط ابلاغی نکرده اند قطع شده و این 
روند طی روزهای آتی نیز همچنان ادامه خواهد داشت.معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اضافه کرد: به دنبال 
افزایش دمای هــوا طی روز جاری و پیش بینی هواشناســی مبنی بر تداوم 
افزایش دما در روزهای آتی، امروز نیز برق 46 دســتگاه اداری پرمصرف 
از جمله تعدادی از ســاختمان های اداری متعلق به دستگاه هایی همچون 
هواپیمایی ماهــان، نفت فلات قاره، موزه فرش ایران، بانک های ســامان، 
تجارت، سپه، کشــاورزی، ملی و صادرات، دانشگاه مالک اشتر و سازمان 

میراث فرهنگی قطع شد.

پایش کیفیت روانکارها در دستور کار پژوهشگاه نفت
پروژه ای با هدف ارزیابی روغن و گریس های جدید شــرکت آریاساسول 
مطابق با اســتاندارهای بین المللی در نشست شورای پژوهشی پژوهشگاه 
صنعت نفت تصویب شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، کاربرد نتایج حاصل از 
انجام این پروژه که »بررسی و کنترل کیفیت همه روانکارهای مورد استفاده 
در ادوات شرکت پلیمر آریاساسول به صورت پیوسته با استفاده از تکنیک 
OCM« نام دارد، بیشتر و به طور شاخص برای همه ادوات شرکت پلیمر 
آریا ساسول کاربرد دارد و از سوی دیگر برای همه شرکت هایی که ادواتی 
مانند توربین و کمپرســور دارند نتایج این پروژه برای الگوبرداری مناسب 
اســت.تکنیک مورد اســتفاده در این روش، پایش وضع از طریق روغن 
یا OCM است که با اســتفاده از آنالیز روغن در حال کار همه مشکلات 
دستگاه ها و همچنین زمان ســرریز روغن، تعویض روغن و وضع کارکرد 
قطعات دستگاه های مختلف مشــخص خواهد شــد. کاهش هزینه ها و 
خسارت های واردشده به موتورها و دستگاه ها و افزایش بهره وری شرکت 
از مزایای این پروژه  به شمار می آید.تا پیش از این، بررسی و کنترل کیفیت 
روغن و گریس های جدید به صورت ســطحی انجام می شد و روغن ها و 
گریس های خریداری شده کیفیت مناســب و لازم را نداشتند. از این رو با 
انجام آزمایش ها، همه روغن های دستگاه های مختلف حین کار و در طول 
زمان کارکرد ارزیابی و نتایج تحلیل می شود تا کیفیت روغن، آلودگی روغن، 
 OCM ذرات فرسایشــی روغن و وضع همه دستگاه ها پایش شود.روش
نسبت به روش های دیگر پایش وضعیت مانند ترموگرافی و آنالیز ارتعاشات 

کاربردی تر و جامع تر است.

 افزایش درآمد پتروشیمی و کاهش هزینه ها 
با دیجیتالی شدن

یک مقام مسئول گفت: تحولات بخش دیجیتالی در سال های اخیر موجب 
شــده تا اکثر صنایع بزرگ از جمله صنعت پتروشیمی به قدرت تحول این 
بخش پی ببرند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی محمد بساق زاده رئیس 
شــورای سیاســت گذاری جایزه تعالی پتروشــیمی در نخستین نشست 
تعالی سازمانی و آئین امضای تفاهم نامه همکاری بین شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و مؤسســه خدمات مدیریت کیفیت آلمان با بیان اینکه امروزه 
صنعت پتروشیمی به عنوان صنعت ارزش آفرین به شمار می رود که نفت و 
گاز موجود را تبدیل به مواد شوینده، لاستیک، تجهیزات دیجیتال، پزشکی 
و … می کند. بنابراین می توان گفت نقش پررنگی در جامعه مدرن امروزی 
دارد.وی افزود: سرعت رشد و توسعه اقتصاد جهانی در سال های اخیر در 
مقایسه با گذشته بیشتر است و حتی پیچیده تر و غیرقابل پیش بینی تر شده 
بنابراین بازارهای جهانی را با چالش های نامشخص و غیرقابل پیش بینی 
می تواند رو به رو کند و امکان تشخیص برای برنامه ریزی برای وضع موجود 
را دشــوار می کند.مشــاور معاون وزیر نفت ادامه داد: شرایطی که صنعت 
پتروشــیمی در حال حاضر تجربه می کند پرچالش و رقابتی اســت. حتی 
می توان گفت رقابت در این بازار ســرعت بیشتری از گذشته گرفته است. 
این در حالی است که به دلیل تحریم های اعمال شده برای ایران توسعه این 
صنعت و کسب و کارهای مربوط به آن به سهولت انجام نمی شود.به گفته 
این مقام مســئول تأمین مواد اولیه برای بخش های مختلف این صنعت که 
به عنوان خوراک نیز محسوب می شــود، هر روز سخت تر از دیروز است. 
چرا که مواد محصولات پتروشیمی تولید شده از نفت و گاز ۹0 درصد کل 
مواد اولیه را تشکیل می دهد که طبیعتاً به عنوان مواد اولیه شناخته می شود. از 
سوی دیگر شاهد به کارگیری سیاست های سختگیرانه ای از سوی نهادهای 
حاکمیتی مختلف به منظور حفظ محیط زیست هستیم به این ترتیب می توان 
گفت صنعت پتروشــیمی چالش های مختلفی از جملــه تأمین مواد اولیه 
و رعایت مقررات سختگیرانه محیط زیســتی را پیش رو دارد.بساق زاده، 
صنعت پتروشیمی را به عنوان یک اکوسیســتم با هدف خلق آینده پایدار 
و اقتصاد با هدف صرفه جویی در انرژی و منابع دانســت و اظهار داشت: 
تحولات بخش دیجیتالی در سال های اخیر موجب شده تا اکثر صنایع بزرگ 
از جمله صنعت پتروشــیمی به قدرت تحول این بخش پی ببرند. بنابراین 
فناوری های دیجیتال می تواند نقش پررنگی در صنعت پتروشیمی به ویژه 
در بخش عملیاتی شــدن پروژه ها ایفا کند.رئیس شورای سیاست گذاری 
جایزه تعالی پتروشیمی اظهار داشــت: فناوری های دیجیتالی می توانند در 
جمع آوری و پردازش اطلاعات به این صنعت کمک کنند تا در نتیجه نگاه 
صحیحی برای دســتیابی به بهبود تولید با هزینه های کمتر برسیم. از سوی 
دیگر می توانند برای بخش نگهداری و تعمیرات پیشــگیرانه نیز با هدف 
حداقل رساندن زمان خرابی و تســهیل برنامه ریزی دقیق برای جلوگیری 

از فرسودگی تجهیزات و اقلام موجود در انبارها به این حوزه کمک کنند.

عراق به دنبال ساخت هشت راکتور هسته ای است
دولت عراق قصد دارد برای تامین نیاز برق خود هشــت راکتور هسته ای 
بسازد.به گزارش اقتصاد سرآمد از شبکه بلومبرگ، عراق در حال کار روی 
برنامه ای برای ساخت چندین راکتور هسته ای به منظور تولید برق و تامین 
نیازهای خود در این زمینه است.عراق قصد دارد برای رفع مشکلات قطعی 
مکرر برق که یک سری ناآرامی های اجتماعی را در این کشور در پی داشته 
است هشــت راکتور با ظرفیت تولید 11 گیگاوات برق بسازد اما حتی در 
صورت تکمیل ساخت این راکتورها بازهم برای تامین برق مور نیاز خود در 
آینده با مشکل مواجه خواهد بود، چراکه به گفته کمال حسین لطیف، رئیس 
سازمان تنظیم منابع رادیواکتیو عراق، این کشور با کمبود 14 گیگاوات برق 
روبرو اســت.این مقام عراقی افزود: هزینه های این برنامه 40 میلیارد دلار 

برآورد شده است و طی 20 سال بازگردانده خواهد شد.

 رویکرد مهندسی در »بازرسی فنی حین خدمات«
 در شرکت ملی گاز توسعه می یابد

رئیس بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که رویکرد مهندسی در 
»بازرسی فنی حین خدمات« در این شرکت توسعه می یابد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ،  مهدی علیپور لیلی اظهار کرد: با بالا رفتن عمر تأسیسات شرکت 
ملی گاز ایران، بهره گیری از رویکردهای مهندسی و الگوسازی برای ارزیابی 
قابلیت خدمات دهی و بــرآورد عمر تجهیزات فرآینــدی، اهمیت بالایی 
دارد، بر همین اساس، این امور دســتورعمل ارزیابی قابلیت خدمات دهی 
)FFS( را با بهره گیری از دیدگاه های خبرگان، کارشناسان فنی شرکت های 
پالایشی و مشــاوران بخش خصوصی در دســت اقدام قرار داد و تدوین 
کرد.وی ادامه داد: این دســتورعمل با هدف استمرار تولید و ارتقای ایمنی 
کارکنان و تجهیزات و کاهش هزینه های تعمیرات تهیه شده است و برای 
 ارزیابی قابلیت خدمات دهی و تعیین عمر باقیمانده تجهیزات تحت فشار، 

کاربرد دارد.

 ایران به تولید ۶.۵ میلیون بشکه نفت
 در روز می رسد؟

وزیر نفت معتقد اســت ایران به راحتی 
می تواند تولید نفت خود را روزانه تا 6.۵ 
میلیون بشکه افزایش دهد، کارشناسان هم 
معتقدند که تحقق این امر نیازمند تغییر زیرساختها و 

شرایط خاصی است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از ایسنا، اعمال تحریم ها 
نتوانســت موجب تعطیلی تولید از میادین شــود 
و توســعه میادین در قالــب قراردادهــای IPC و 
نگهداشت و افزایش تولید نیز ادامه پیدا کرد اما نمی 
توان این موضوع را نادیده گرفت که مانع تراشــی 
ها موجب کاهش سرعت تولید شــد اما آنطور که 
مســوولان بارها اعلام کردند آمادگی برای افزایش 

سریع تولید نفت بیشتر وجود دارد.
زمانی کــه برجــام اتفاق افتــاد حتی بســیاری از 
کارشناسان نیز بر این باور بودند که ایران نمی تواند 
در زمانی کوتاه به تولید ســابق بازگردد اما شــاهد 
بودیم که توان فروش نفت از ۹00 هزار بشــکه به 
2 میلیون و 800 هزار بشــکه افزایش یافت و اعتبار 
تمام طرح هایی که سال گذشته به افتتاح  رسید، بیش 
از 1200 هزار میلیارد تومان بود که در ســایه برجام 

به دست آمد.
اکنون نیز شرایط نفت ایران وضعیت امیدوارکننده 
ای را دنبال می کند اما سوالی که به وجود می آید این 
است که آیا صحبت های اخیر بیژن زنگنه در واقعیت 
عملی هســت یا خیر؟ او به تازگی از توانایی ایران 
برای افزایش تولید روزانه تا 6.۵ میلیون بشکه نفت 
صحبت کرد و گفت این موضوع مساله ای است که 

عده ای موافق تحقق آن نیستند.
وی به دولت بعد توصیه کرد که اولویت نخست خود 
را افزایش تولید نفت و رساندن آن به مجموع تولید 
روزانه 6.۵ میلیون بشــکه قرار دهد و تاکید داشت 
نگویید بازار برای نفــت وجود ندارد، می توان برای 
آن بازار پیدا کرد، عراق که هیچ گاه تولیدش از روزانه 
سه میلیون بشــکه فراتر نمی رفت اکنون تولید خود 
را به ۵ میلیون بشکه در روز رسانده است و برایش 
بازار هم دارد!؟ آن وقت ایران نمی تواند برای افزایش 
تولید نفت خود بازار پیدا کند!؟ باید اراده داشــت. 
برای انجام هر کاری اراده و تدبیر وجود داشته باشد 

موفقیت حاصل خواهد شد.
طبق گفته وزیر نفــت در موضــوع افزایش تولید 
نفت اصل مهم مدیریت و فناوری اســت نه تامین 
تجهیزات، تجهیزات قابل تامین اســت و هم اکنون 
۹0 درصد تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت در ایران 
ساخته می شود که با 20 سال گذشــته قابل مقایسه 
نیست. ما در وضعی هستیم که ناچاریم برای تداوم 
و نگهداشت تولید و افزایش بازیافت گاز اقدام هایی 

انجام دهیم.
مرتضی  بهروزی فر- کارشناس ارشد انرژی در این 
رابطه  گفت: با توجه به حجم ذخایــر نفتی  ایران، 
روی کاغذ این مساله امکان پذیر است اما برای تحقق 
عملی آن شرط و شروطی وجود دارد، اولین شرط 
این است که تحریم ها برداشــته شود، سپس امکان 
جذب ســرمایه و تکنولوژی در بالاترین سطوح به 
وجود آید، در این صورت است که می توانیم به این 

حجم از تولید برسیم.
وی افزود: در غیر این صورت و بدون دســتیابی به 
تکنولوژی روز دنیا عملا تحقق این مســاله مشکل 
است، به عبارت دیگر با توجه به ذخایر موجود این 
امکان وجود دارد اما شرط رفع تحریم ها و استفاده از 
تکنولوژی روز دنیا برای افزایش تولید و نگهداشت 

تولید امری لازم و غیر قابل انکار است.
به گفته این کارشناس ارشد حوزه انرژی در شرایط 
فعلی که تحریم هســتیم این حرف درست نیست 
اما شاید منظور وزیر نفت این بوده که این مساله به 
شرطی امکان پذیر اســت که زیرساخت لازم برای 
ارتباط آزاد با شــرکت های بزرگ دنیا به وجود آید 

و روابط ایران تنها منحصر به  چین و روسیه نباشد.
بهروزی فر با اشاره به وضعیت فعلی ایران در بازار 
نفت، اظهار کرد: ایران جایــگاه اصلی خود را طی 
چند سال گذشته از دست داده است، زمانی دومین 
تولید کننده نفت اوپــک بودیم اما الان بعد از عراق، 
عربستان، عمارات و کویت قرار داریم و برای اینکه 
به جایگاه قبلی بازگردیم لازم اســت تا اتفاقاتی رخ 

دهد.
وی با بیان اینکه ایران باید بتواند اقداماتی انجام دهد 
تا میزان تولید خود را افزایــش دهد و جایگاه قبلی 
خود را بدست آورد، گفت: قطعا این مساله در کوتاه 
مدت اتفاق نخواهد افتاد امــا اینکه بخواهیم حجم 
تولید را به میزان قبل از حضور ترامپ برگردانیم در 
طول 6 ماه محقق خواهد شد و به راحتی می توانیم به 

تولید چهار میلیون بشکه در روز برسیم.

احتمال ثبت رکورد مصرف ۶0 هزار مگاوات برق در پی افزایش گرما
سخنگوی صنعت برق گفت: هفته آینده که هفته گرمتری خواهد بود اوج نیاز )پیک( مصرف به 60 هزار مگاوات افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: رسیدن به این اوج نیاز مصرف، رکورد تازه ای برای صنعت برق خواهد بود.وی ادامه داد: پیش بینی این اســت که بتوان ۵4 هزار مگاوات از این میزان را تولید برق کرد.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: اعمال روش های مدیریت مصرف کمک خواهد کرد بتوان اختلاف بین اوج نیاز مصرف و تولید برق را جبران کرده تا خاموشی اعمال 
نشود.رجبی مشهدی گفت: 30 درصد مصرف انرژی الکتریکی در بخش خانگی مربوط به سیستم های روشنایی می شود، لذا لازم است که مشترکان توجه بیشتری در نحوه  مصرف 
خود داشته باشند.وی ادامه داد:  میزان مصرف کولرهای آبی و گازی 26 درصد، یخچال فریزر 28 درصد، سیستم صوتی و تصویری 10 درصد، لباسشویی یک درصد و سایر مصارف 

پنج درصد را تشکیل می دهد.سخنگوی صنعت برق افزود: در پیک مصرف به ویژه در ساعت گرم روز، سهم سیستم های سرمایشی بیشتر می شود.

گروه انرژی - به اعتقــاد آژانس بین 
المللی انرژی انتظار مــی رود فقط در 
ماه های آخر ســال 2021 مسافرت ها 
دوباره رونق بگیرند و به سطح قبل از شیوع کرونا 
باز گردند با این حال هنوز هم تقاضا برای مسافرت 
های هوایی در سال 2021 نســبت به سال 201۹ 
پایین خواهد بــود. آژانس بین المللــی انرژی در 
گزارش »بررسی 2021 انرژی جهانی« به ارزیابی 
اثرات بهبود اقتصادی بر تقاضای انرژی و انتشارات 
CO2 در دنیا پرداخته اســت. آژانس می گوید که 
کاهش تقاضای سوخت برای تمامی انواع سوخت 
ها به یک نســبت رخ نداده اســت. نفت بیشترین 
صدمه را از این کاهش تقاضا دیده اســت و از این 
رو قرنطینه های باعث شده اســت که تقاضا برای 
سوخت حمل و نقل به شدت کاهش یابد و نسبت 
به سطح سال 201۹ تا 14 درصد افت نشان دهد.  در 
پیک کاهش تقاضا در مــاه آوریل، تقاضای جهانی 
نفت 20 درصد کمتر از ســطح تقاضــا در دوران 
پیش از بحران بود.به گزارش اقتصاد ســرآمد، به 
طور کلی در طول سال 2020 تقاضا برای نفت تا ۹ 
درصد کاهش یافت. آژانس معتقد است که حتی با 
بهبود اقتصادی هم تقاضا برای نفت 3 درصد کمتر 
از سطح تقاضا در ســال 201۹ خواهد بود.  انتظار 
می رود فقط در ماه های آخر سال 2021 مسافرت 
ها دوباره رونق بگیرند و به ســطح قبل از شــیوع 
کرونا باز گردند با این حــال هنوز هم تقاضا برای 
مسافرت های هوایی در سال 2021 نسبت به سال 
201۹ پایین خواهد بود. در این بین فقط آسیا و به 
ویژه چین است که تقاضای نفت به سطح پیش از 
کرونا بازگشته است. در ســال 2020 تقاضا برای 
زغال سنگ هم تا 220 میلیون تم معادل زغال سنگ 
با حدود 4 درصد کاهش داشــت. بیشترین میزان 
کاهش هم در بخش تولید برق در کشورهای توسعه 
یافته بود به طوری که شــاهد کاهش 1۵ درصدی 
تقاضا برای رغال ســنگ در این منطقه بودیم. این 
میزان کاهش تقاضا تقریبــا به اندازه نصف کاهش 

تقاضای جهانی زغال سنگ است.

سرنوشت نفت ایران در سال جاری
علی امامی میبدی کارشناس مســایل اقتصاد انرژی 
در گفت و گو با روزنامه اقتصادسرآمد، در خصوص 
سرنوشت نفت ایران در ســال جاری به خبرنگار ما، 
گفت: دولــت در لایحه بودجــه 1400 طوری روی 
فروش طلای سیاه حســاب باز کرده و بر واقع بینانه 
بودن آن تاکید کرده است که از یک سو امید آن می رود 
اگر تحریم هــا هم به طور کامل لغو نشــد، حداقل از 
فشار آن کاسته شود و از ســوی دیگر بیم آن است که 
امکان فروش نفت طبق پیش بینی وجود نداشته باشد و 

کسری بودجه گریبان کشور را بگیرد.
 نگاه خوشبینانه دولت به قیمت نفت 

در سال 1400
وی در ادامه با اشــاره به این مطلب که، عده ای 

معتقدند نــگاه دولت بســیار خوش بینانه بوده 
و احتمال کســری بودجه چشــم گیری را برای 
دولت پیــش بینی کردند، افــزود: عده ای دیگر 
اما این میزان را دور از دســترس نمی دانند و بر 
این باورند که با روی کار آمدن دولت جدید در 
آمریکا، احتمال بازگشت نفت ایران به بازارهای 
جهانی وجود دارد. در این میان اما کارشناسانی 
هستند که جدا از نگاه سیاسی، به این موضوع با 
دید فنی نگاه می کنند و اعتقاد دارند بازار جهانی 
از نظر تقاضــا، جایی برای نفت ایــران ندارد و 
در مقابل این افراد، عده ای هســتند که می گویند 
مشتریان سنتی نفت ایران جایگزینی برای آن پیدا 
نکرده اند و همچنان چشم انتظار بازگشت نفت 

ایران هستند.

سیگنال های مثبت پاستورنشینان
این استاد دانشگاه علامه تصریح کرد: به طور کلی 
باید گفت پاستورنشــینان ســیگنال های مثبتی از 
فروش نفت ارائه کرده انــد. برای مثال روحانی در 
بخش دیگر ســخنان خود اعلام کرده است که » به 
دلیل تحریم های قبل از برجام، تولید و فروش نفت 
با محدودیت ها روبرو شد ولی با عملی شدن برجام 
و رفع تحریم ها، توانستیم در مدت کوتاهی فروش 
نفت را به بیش از دو میلیون بشکه برسانیم و با وجود 
ابزار های عملیاتی و تجربه های ارزنده، امروز هم 
این آمادگی برای افزایش ســریع تولید نفت بیشتر 
وجود دارد. این هم در صورتی است که با کارشکنی 

کشورهای تولید کننده نفت نباشیم.
با این تفاسیر، پیش از این ســه موسسه بین المللی 
میزان بازگشت صادرات نفت ایران را در صورت 
موفق شــدن بایدن در انتخابات آمریکا بررســی 
کردند. بر این اساس، مجمع بین المللی انرژی گفته 
بود تولید ایران به سرعت در این سناریو که اکنون 
محقق شــده، بازیابی می شــود و میزان صادرات 
ایران به 2 میلیون بشکه در روز خواهد رسید. بانک 
ژاپنی MUFG نیز در این باره ادعا کرده بود ایران 
در صورت پیروزی بایــدن می تواند تا پایان 2021 
ســطح صادرات خود را به 2/4میلیون بشــکه در 

روز برساند.
نشــریه پلتس هم معتقد اســت ایران در یک سال 
حدود 1/۵میلیون بشکه نفت را به بازار باز خواهد 
گرداند. این سه پیش بینی قبل از پیروزی بایدن انجام 
شده اند اما جی پی مورگان اخیرا گفته صادرات نفت 
ایران در سال آینده میلادی می تواند به 1/2 میلیون 
بشکه در روز برسد مشــروط بر اینکه توافقی بین 
تهران و واشــنگتن صورت گیرد. موضوع دیگری 
که مطرح اســت اینکه اگر مانعی هم برای فروش 
نفت ایران نباشد، بازار که اکنون برای رساندن سطح 
تقاضا به سطح پیش از شــیوع کرونا دست و پنجه 
نرم می کند پذیرای بشکه های ایران خواهد بود یا 
خیر. مخصوصا اینکه انتظار نمی رود بازگشت کامل 

تقاضا در سال 2021 رخ دهد.  

بررسی»  اقتصاد سرآمد« از سرنوشت نفت ایران 1400

سیگنال های مثبت نفتی پاستورنشینان

برگزیده انرژی

مدیر برنامه ریزی و توســعه شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی گفت: صحه گذاری پروژه هــای بهبود 
شــرکت های پتروشیمی امسال با اســتفاده از الگوی 
جدید بنیاد مدیریت کیفت اروپا )EFQM( انجام می شــود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، حســن عباس زاده در نشست تخصصی 
تعالی سازمانی در صنعت پتروشیمی با اشــاره به اینکه صنعت 
پتروشــیمی ایران در اســتفاده از ابزارهای نویــن مدیریتی در 
کشور پیشتاز بوده اســت، اظهار کرد: ضرورت دارد شرکت های 
پتروشــیمی برای افزایش بهره وری خود را بــه ابزارهای نوین 
تجهیز کنند.وی به تصویــب جایزه تعالی صنعت پتروشــیمی 
براساس الگوی EFQM در هیئت مدیره شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در سال 138۹ اشاره کرد و افزود: براین اساس ارزیابی 
کیفیت شرکت های پتروشــیمی در یک قالب مدیریتی منسجم 
انجام می شــود و با برگزاری این جایزه تعالی، شرکت ها ترغیب 
می شوند در این مســیر گام بردارند.مدیر برنامه ریزی و توسعه 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی با بیان اینکه جایزه تعالی صنعت 
پتروشیمی زیر نظر شورای سیاست گذاری در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی مدیریت می شود، ادامه داد: با شکل گیری این جایزه، 
آموزش های بسیاری در این زمینه انجام شد و هم اکنون می توان 
گفت از نقاط قوت صنعت پتروشــیمی ایران این اســت که یک 
مدیر تعالی در همه شرکت های پتروشیمی وجود دارد.عباس زاده 
به آموزش بیش از 2۵0 ارزیاب در صنعت پتروشــیمی براساس 
معیارهای اســتاندارد در هشــت دوره جایزه تعالی اشاره کرد و 
گفت: بازآموزی ها هرساله انجام می شود و هم اکنون حدود 100 
نفر گواهی بنیاد مدیریت کیفیت اروپا را دریافت کرده اند.وی با 
اشاره به اینکه در هشت دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی، 642 
ارزیابی توسط 2200 ارزیاب از شرکت ها انجام  شده، افزود: در 
بخش نتایج، هشــت جایزه تندیس نقره ای، 28 تندیس بلورین، 
216 لوح ســپاس و 14۵ گواهی تعهد و تعالی ارائه  شده است.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان 
اینکه ۹۵ شرکت در آخرین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی 
ارزیابی شد که بیشترین آمار مربوط به شرکت های تولیدی است، 
ادامه داد: در بخش مشاوران و تأمین کنندگان قطعات نیز مشارکت 
خوبی شکل گرفت، به طوری که 22 شرکت در این زمینه حضور 
یافتند. تلاش می شود زنجیره چنین شرکت هایی را گسترش دهیم 
و محدود به شرکت های تولیدی نباشیم، زیرا به طور حتم با رشد 
شرکت های تأمین کننده و خدماتی، صنعت پتروشیمی نیز فواید 

آن را دریافت می کند.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی از آغاز زودهنگام تعمیرات اساسی تأسیسات 
فرآورشی و خطوط لوله انتقال این شرکت در منطقه 
عملیاتی نــار و کنگان خبر داد.به گــزارش اقتصاد 
سرآمد ، سید ابوالحسن محمدی مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز زاگرس جنوبی، گفت: از ابتــدای پروژه تعمیرات 
اساسی این شــرکت در ســال جاری 34۵ متر از خطوط لوله 
سرچاهی میدان کنگان طبق برنامه در دست تعمیر قرارگرفته است 
و همچنین در حال حاضر تعمیرات اساسی مرکز جمع آوری گاز 
شماره سه کنگان حدود ۹6 درصد پیشرفت داشته و طی دو روز 
آینده و پس از پایان تعمیرات اساسی این مرکز در سرویس قرار 
می گیرد.وی، در ادامه با اشــاره به اینکه ادامه تعمیرات اساسی 
ناحیه عملیاتی کنگان طی مدت یک ماه از اواخر تیرماه تا اواخر 
مردادماه انجام می شود، افزود: تعمیرات دوره ای این شرکت در 
راستای نگهداشــت تولید پایدار، صیانت از سرمایه های ملی و 
مدیریــت دارایی های فیزیکی و همچنین با اتــکا بر توانمندی 
داخلی و تلاش شــبانه روزی کارکنان برنامه ریزی شده است.

محمدی، اظهار داشت: برنامه زمان بندی پروژه تعمیرات اساسی 
سایت ها، خطوط لوله مدفون و ســطح الارضی در سال جاری 
باهدف حداقل کاهش نسبت به تولید تکلیفی و بر اساس الزامات 
اداره بازرسی فنی و خوردگی فلزات، ارزیابی ریسک صورت 
گرفته )RBA(خطوط لوله، تأسیســات و تجهیزات تدوین و 
پس از دریافت مجوزها در اختیار مناطق عملیاتی قرار گرفت و 
با رعایت کامل الزامات HSE و پروتکل های بهداشتی مبارزه با 
ویروس کرونا انجام می شود.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبی ادامه داد: طبق برنامه تدوین شده تعمیرات 
دوره ای منطقه عملیاتی آغار و دالان در تیرماه و منطقه عملیاتی 
پارسیان در اواخر مردادماه تا اواسط مهرماه برنامه ریزی شده است.
وی افزود: همچنین تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی سروستان 
و سعادت آبادبه عنوان تنها منطقه عملیاتی تولید نفت این شرکت 
نیز برای شهریور و مهرماه 1400 برنامه ریزی شده است.محمدی، 
در ادامه گفت: در پروژه تعمیرات اساسی سال جاری حدود 13۷ 
هزار نفر ساعت کار پیش بینی شده است که شامل حدود 60 هزار 
نفر ساعت تعمیرات خطوط لوله به متراژ تقریبی 4 هزار و ۹۷2 
متر در سایزهای ســه الی 48 اینچو حدود ۷۷ هزار نفر ساعت 
کار تعمیراتی بر روی تأسیسات و تجهیزات مراکز جمع آوری، 
لخته گیرها، ایستگاه تقویت فشــار نار، پالایشگاه گازی دالان و 

مرکز CPF سروستان و سعادت آباد است.

مدیر تولید شــرکت ملی نفت ایران گفت: برنامه ریزی 
دقیقی برای بازگردانی تولید نفت به رقم پیش از تحریم 
در بازه های زمانی یک هفته ای، یک ماهه و سه ماهه انجام 
شده است و در صورت رفع تحریم ها، بخش عمده تولید نفت کشور 
طی یک  ماه احیا می شود. به گزارش اقتصاد سرآمد ، فرخ علیخانی 
افزود: پس از اعمال دوباره تحریم ها علیه ایران و تدوین سناریوی 
کنترل تولید، به موازات، تدوین ســناریوی بازگردانی تولید هم در 
دستور کار قرار گرفت و برای احیای تولید در بازه های یک هفته ای، 
یک ماهه و سه ماهه برنامه ریزی شــد.وی گفت: اگرچه بازه زمانی 
مورد نیاز برای بازگردانی کامل تولید را سه ماهه در نظر گرفته ایم، اما 
بر اســاس برنامه ریزی ها و مقدماتی که فراهم شده است، پیش بینی 
می کنیم عمده ظرفیت هدف گذاری شــده را طی یک  ماه احیا کنیم.

مدیر تولید شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: رویکرد ما همواره این 
بوده که آمادگی کامل داشته باشیم تا هر زمان تولید حداکثری نفت 
مطالبه شــد، بتوانیم بازگردانی تولید را در کوتاه ترین زمان ممکن 
محقق کنیم. به همین منظور میدان ها چاه به چاه بررســی شــده اند 
و طبیعی اســت که بعضی از چاه های جوان و پرانرژی به ســرعت 
به مرحله تولید بازمی گردنــد، بعضی از چاه ها هــم به دلیل نیاز به 
اســیدکاری، خدمات فنی لوله مغزی یا نیاز به دکل برای تعمیرات، 
با صرف زمان و هزینه بیشتری احیا می شوند، البته بعضی از چاه ها 
هم در این مدت به تناوب باز و بسته شــده اند تا توان آنها از دست 
نرود.علیخانی در پاسخ به این پرسش که با توجه به هزینه کرد 800 
میلیون دلاری برای احیای چاه های نفتی در پســابرجام، هزینه های 
لازم برای بازگردانی ظرفیت تولید نفت به مقدار پیش از تحریم در 
این مقطع زمانی چقدر برآورد می شود، اعلام کرد: به هر حال طبیعی 
است احیای چاه ها و بازگردانی تولید هزینه هایی خواهد داشت.وی 
خبر داد: برنامه ما به بازگردانی ظرفیت پیشین تولید محدود نیست و 
در گام دوم، برای افزایش دوباره ظرفیت تولید نفت نیز برنامه ریزی 
کرده ایم.مدیر تولید شرکت ملی نفت ایران در توضیح بیشتر گفت: 
میانگین تولید روزانه نفت ایران در پســابرجام روزانه سه میلیون و 
380 هزار بشکه بود و شرکت ملی نفت ایران برنامه ریزی کرده است 
در صورت رفع تحریم ها، در گام نخست، تولید پیش از تحریم ها را 
برگرداند و در گام بعدی، افزایش ظرفیت تولید به بیش از 4 میلیون 
بشکه را عملیاتی کند.علیخانی با بیان اینکه تلاش و برنامه ریزی های 
این شــرکت بر تحقق تولیدی پایدار متمرکز اســت، افرود: هدف 
افزایش تولید را به نحوی دنبال می کنیم که ظرفیت سازی ها مقطعی 
و زودگذر نباشــد و هر آنچه بر ظرفیت تولید افزوده می شــود، در 

بلندمدت قابل اتکا و پایدار باشد.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

صحه گذاری پروژه های بهبود صنعت 
EFQM پتروشیمی با الگوی جدید

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

آغاز زود هنگام تعمیرات اساسی زاگرس 
جنوبی در راستای آمادگی تولید زمستانی   

مدیر تولید شرکت ملی نفت ایران:

شرایط برای بازگردانی سریع 
تولید نفت ایران آماده است


